
1

GZ 115A
Šicí stroj

Šijací stroj
Maszyna do szycia

Varrógép
Šivalni stroj

Nähmaschine
Sewing machine

SI

CZ
SK

H
PL

Návod k obsluze
Návod na obsluhu
Instrukcja obsługi

Használati útmutató
Navodila za uporabo
Gebrauchsanleitung 

Instruction bookEN
DE



2

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Při používání elektrického přístroje dodržujte základní bezpečnostní opatření, včetně následujících:

Před použitím šicího stroje si pozorně přečtěte veškeré pokyny.
POZOR - pro zamezení úrazu elektrickým proudem:
Šicí stroj nikdy nenechávejte bez dohledu, pokud je připojený k síti. Bezprostředně po použití a před každým čištěním stroj odpojte ze sítě.

VAROVÁNÍ — k snížení rizika popálení, požáru, zasažení elektrickým proudem nebo zranění:
1. Tento stroj není hračka. Zvyšte pozornost při použití stroje v blízkosti dětí.
2.  Tento stroj používejte pouze k určenému účelu dle popisu v návodu. Používejte pouze příslušenství doporučené výrobcem.
3.  Stroj nepoužívejte, pokud je poškozený přívodní  kabel nebo zástrčka, po pádu nebo po ponoření do vody. V takovém případě odneste stroj do 

nejbližšího autorizovaného servisního střediska ke kontrole, opravě nebo nastavení.
4.  Stroj nepoužívejte s ucpanými větracími otvory. Větrací otvory stroje a nožního ovladače udržujte čisté a bez prachu.
5.  Do otvorů stroje nikdy nevkládejte žádné cizí předměty.
6.  Nepoužívejte venku.
7.  Nepoužívejte v místech, kde se používají spreje.
8.  K odpojení stroje vypněte všechny ovladače do pozice („O“), pak odpojte zástrčku od síťové zásuvky.
9.  Stroj neodpojujte tahem za přívodní kabel. Uchopte zástrčku.
10. Tento stroj smí používat děti od 8 let a starší a osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nebo bez dostatečných 

zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost a porozuměly bezpečnému a správnému použití stroje a 
případným rizikům. Nedovolte dětem hrát si se strojem. Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dohledu.

NEBEZPEČÍ
1.  Nedotýkejte se stroje po pádu do vody. Ihned jej odpojte.
2.  Neumisťujte ani neskladujte stroj na místech, kde může padnout do vody nebo vany. Neponořujte stroj do vody ani jiných tekutin.



3

Česky

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ
1. Nevkládejte prsty do blízkosti pohybujících částí stroje. Dávejte pozor především v oblasti jehly.
2. Používejte originální stehovou desku.
3. Nepoužívejte ohnuté popř. tupé jehly.
4. Během šití netahejte za látku. Nesprávná obsluha může vést ke zlomení jehly.
5. Pokud vyměňujete jehlu nebo patku nebo doplňujete spodní nit, vždy stroj vypněte („ O „).
6. Odpojte stroj ze zásuvky, pokud jej čistíte, olejujete nebo provádíte údržbu dle příručky.
7. Nepoužívejte stroj na měkkých povrchách, jako je např. postel, gauč atd., kde může dojít k ucpání větracích otvorů.

!!!!! PROSÍM, DODRŽUJTE TATO DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ !!!!!

220-240 V - 50 Hz
Motor: 70 W



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


